VEREADOR ARISTARCO ACIOLI DE OLIVEIRA

REVJEIRO  aDouta Mesa naTformsreg

mental, apOs ouvido -o Soberano Plenerio, MOÇÃO DE APLAU

SOS ao Professor Dr. João Carlos de Almeida Serra-, pela

sua indicação para Chefer,do Gabinete do 	Ministro

Raphael de Almeida- Magalhães, dar Previdancia Saciai«

SALA DAS SESStiES,; 05 de março de 1 906.

JUSTIFICATIVA

AO Professor Dr. Jogo Carlos de 	Almeida

serra, pela sua-  indicação para Chefe do Gabinete do Mi

nistro Raphael de Almeida Magalhães, da Previdancia 99

Fato que enaltece sobremodo er cultura medi

em-  brasileira, sendo,  ao mesmo tempo, demonstração fiz

me da vontade de acertar-, buscando no seio das univez

sidades, os politicos de escol mais-  representativos de

suas especialidades, que atreves de seu herctSlio trd 	A

lho, saberão erguer- um novo Brasil':

SALA DAS SESSUES, 05 de março de 1 98d4

ç 4"
,/ VEREADOR ARISTARCO ACIOLI DE OLIVEIRA

..autor.

REQUERIMENTO N.° / 03,86:

Exmg Senhor Presidente da Camara Municipal  de Cabo Frio:

APROVADO
/f discussão

/ 3.6